
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» 

(Детский сад № 5) 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

от 12.05.2022 г.                                                                                                                                      № 65                                                                                                                                       

 

 

 

 

В целях выполнения предложений прокуратуры Свердловской области от 29.12.2021 № 21-

19-2021 и с учётом Методических рекомендаций по ограничению в образовательных организациях 

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования (письмо Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

01.07.2019 № 02-01-82/1152) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить воспитанникам использование персональных устройств, имеющих возможность 

выхода в сеть «Интернет» на территории детского сада.  

2. Педагогам всех возрастных групп информировать воспитанников и их родителей (законных 

представителей): 

- о безопасном использовании мобильной связи в сети «Интернет»; 

- о запрете использования воспитанниками на территории детского сада персональных 

устройств, имеющих доступ в сети «Интернет»; 

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) воспитанников о снятии 

ответственности с заведующего детским садом в случае предоставления своему ребёнку 

данного устройства во время посещения образовательной организации. 

3. Всем работникам детского сада обеспечить защиту воспитанников от видов негативной 

информации посредством использования контентной фильтрации при выходе в сеть 

«Интернет» во время образовательного процесса. 

4. Ознакомить участников образовательных учреждений с настоящим приказом. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

О порядке использования на территории 

Детского сада № 5 персональных устройств 

воспитанников, имеющих возможность выхода 

в сеть «Интернет» 


